
TOR:s årsmöte 

Taxeringsnämndsordförandenas Riksförbund avhöll sitt årsmöte fredagen den 18 
oktober 1974 på Byggnadsföreningens restaurang i Stockholm. 

Förbundets ordförande, fögderidirektör Elis Winnermark öppnade mötet och 
hälsade de närvarande välkomna. Han nämnde att förbundet i år kan fira 35 års­
minnet av sin tillblivelse. 

Innan de egentliga årsmötesförhandlingarna påbörjades, höll riksdagsman Erik 
G. Wärnberg, ordförande i riksdagens skatteutskott, ett intressant och givande före­
drag över ämnet "Skatter ur lagstiftarens synvinkel". Föredragshållaren skildrade 
skatternas betydelse såväl i dagens samhälle som i historiskt perspektiv. Han fick till­
fälle att belysa skattelagstiftningen ur såväl politiska som samhällsekonomiska syn­
punkter och uttryckte sin uppskattning över det arbete som taxeringsfunktionärerna 
varje år lade ner på att skaffa inkomster för den statliga verksamheten. Efter före­
draget svarade föredragshållaren på mötesdeltagarnas frågor. Ordföranden framförde 
därefter mötesdeltagarnas tack till föredragshållaren. 

Vid upprop av länsföreningarnas ombud konstaterades att samtliga länsföreningar 
var representerade med ett eller flera ombud. 

Till ordförande vid mötet utsågs fögderidirektören Elis Winnermark och till vice 
ordförande förste fögderisekreteraren Henry Eidås. Vice ordföranden utsågs därjämte 
att som sekreterare vid mötet föra dagens protokoll. 

Som justeringsmän och tillika rösträknare vid eventuell omröstning valdes Si. ... ten 
Hellqvist, Lidingö och K. G. Lindström, Sundbyberg. 

Uppläsning av styrelsens berättelse påfordrades ej, enär den varit införd i Skatte­
nytt. Årsberättelsen lades med godkännande till handlingarna. Revisionsberättelsen 
föredrogs och föranledde ej någon diskussion. I enlighet med revisorernas förslag be­
viljades styrelsen ansvarsfrihet för det gångna verksamhetsåret. 

Efter det arvoden till styrelsen för det kommande verksamhetsåret fastställts för­
rättades val av styrelse. På valutskottets förslag beslöt årsmötet enhälligt att till ord­
förande i förbundet och dess styrelse omvälja fögderidirektören Elis Winnermark, 
Borås. 

Till styrelseledamöter omvaldes likaledes enhälligt förste fögderisekreteraren Henry 
Eidås, Tyresö, fögderidirektören S. 0. Grigholm, Gävle, fanjunkaren John Petter­
son, Sollefteå och fögderidirektören Torbjörn Vester, Malmö. 

Till styrelsesuppleanter omvaldes byrådirektören Alf Andersson, Jönköping, förste 
fögderisekreteraren Erik Palmqvist, Karlstad samt kamreraren Lennart Oleskog, 
Växjö. 

Till revisorer omvaldes häradsskrivaren Arfrans Lindholm, Falun och byrådirek­
tören Gösta Perneus, Bromma. Revisorssuppleanterna, häradsskrivaren Valdemar 
Breitholtz, Borlänge och kronofogden Sixten Hellqvist, Lidingö omvaldes även. På 
styrelsens förslag beslöt årsmötet höja medlemsavgiften till 40 kronor för år 1975. 
Medlemsavgiften inkluderar prenumeration på Skattenytt. Liksom hittills skulle av-
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giften inkasseras av tidskriftens expedition. Av avgiften skall fem kronor per för­
eningsmedlem redovisas till respektive länsförening och sex kronor till förbundet, 
varav 200 kronor skall tillföras varje länsförening som bidrag för hållande av deras 
årsmöten. Höjningen av avgiften motiveras med väsentligt höjda framställningskost­
nader för tidskriften. 

Vid föregående årsmöte hade länsföreningarna i Kalmar och Västerbottens län 
utsetts att med sina årsmötesombud ingå i valutskottet, som hade att förbereda på års­
mötena 1974 och 1975 förekommande ärenden angående val och arvoden. I enlig­
het med stadgarna skulle nu tre länsföreningar utses att med sina representanter 
fungera vid årsmötena 1975 och 1976. Härtill utsågs länsföreningarna i Stockholms, 
Malmöhus och Jönköpings län. 

Under punkten arvodesfrågor diskuterades först den dåliga betalningen för deklara­
tioner i utbodistrikt. Då a-prislistan nästa år är föremål för översyn kommer de an­
förda synpunkterna att tagas till diskussion lovades från styrelsen. Även a-priset för 
underskott i förvärvskälla ansågs böra bli föremål för översyn. Differentiering av 
underskott med hänsyn till förvärvskälla där underskottet uppkommit ansågs böra 
ske. Detta borde kunna gå att få fram datamässigt. Från vissa håll framfördes syn­
punkten att arbetet med taxeringen betalades med mycket dålig timpenning. Kost­
nadsersättningen borde separat redovisas till länsstyrelserna. Ersättning borde utgå ej 
enbart för lånekostnader för kontorsmaskiner utan även för kostnader för hållande 
av egen kontorsmaskin. Om möjligt borde diskussion om kostnadsersättning utöver 
taxeringsarvodet tagas upp med finansdepartementet. I ett uttalande ansågs att 
granskningen av deklarationer skulle verkställas i förhållande till den ambitionsnivå 
som är tillämplig för arvodets storlek. 

Ordföranden redogjorde därefter för den utredning som verkställts av Riksskatte­
verket om en a-prislista för särskilda taxeringsnämnder och för det förslag som fram­
lagts. Det har varit svårt att konstruera en sådan a-prislista. Vid genomförandet av 
projektet måste nog förutsättas en mjuk övergång. Vid remissbehandlingen av för­
slaget hade 20 länsstyrelser accepterat ett genomförande. 

Årsmötet beslöt därefter att till förhandlingsdelegerade att föra förbundets talan 
i arvodesfrågor m. m. enhälligt utse styrelsens ordförande och vice ordförande med 
bemyndigande för dem att i förekommande fall inkalla sakkunnig extra delegat. 

Under punkten övriga frågor erinrade ordföranden om att enligt den nya regerings­
formen kan taxeringsfunktionär fr. o. m. 1975 ställas till ansvar ej endast för formella 
felaktigheter utan även för materiella fel. Den tidigare bestämmelsen har ej ansetts 
höra hemma i grundlagen. Omarbetning av bestämmelsen om ämbetsmannaansvar 
kommer emellertid att ske. Vidare lämnades en redogörelse för tidskriftens upplage­
utveckling samt om medlemsanslutningen till länsföreningarna. 

I en skrivelse från länsföreningen i Malmöhus län redovisades kammarrättens i 
Göteborg tolkning av begreppet tjänsteställe för taxeringsfunktionär vid fastställande 
av resekostnadsersättning och traktamente för taxeringsnämndssammanträde. Tolk­
ningen redovisades enär den innebar annan tolkning än vad hittills tillämpats. 
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Vice ordförande lämnade en rapport från Ligningsnevndenes landsforbunds ordi­
narie landsmöte i Bodö den 18-20 september 1974, vid vilket han som representant 
från Sverige deltagit. 

Ordföranden avslutade årsmötet med ett tack till mötesdeltagarna för det in­
tresse som visats under förhandlingarna och K. G Lindström, Sundbyberg framförde 
ett hjärtligt tack från ombuden till styrelsen för det goda arbete som nedlagts för för­
bundet under gångna verksamhetsåret. 

Efter årsmötet samlades flertalet mötesdeltagare till middag på Byggnadsförening­
ens restaurang tillsammans med inbjudna gäster bland vilka återfanns finansminister 
Gunnar Sträng och föredragshållaren riksdagsman Erik Värnberg. 

Styrelsen höll efter årsmötet konstituerande sammanträde, varvid till vice ord­
förande omvaldes förste fögderisekreterare Henry Eidås. Sekreterarposten lämnades 
tills vidare vakant och till kassaförvaltare utsågs förste byråsekreteraren Erik Eriks­
son, Bromma. 
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